BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 13714/BGTVT-KHĐT
V/v đề xuất danh mục dự án đầu tư phục vụ chương trình phục hồi kinh tế bền vững đến năm 2023, tỉnh Hưng Yên và tỉnh Thái Bình
	Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2021

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình.

Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) nhận được các phiếu chuyển 2227/PC- VPCP ngày 17/11/2021, số 2228/PC-VPCP ngày 17/11/2021 của Văn phòng Chính phủ kèm theo kiến nghị của UBND tỉnh Hưng Yên và UBND tỉnh Thái Bình về đề xuất danh mục dự án đầu tư phục vụ chương trình phục hồi kinh tế bền vững đến năm 2023. Sau khi nghiên cứu, Bộ GTVT có ý kiến như sau:
Tại Nghị quyết số 138/NQ-CP ngày 10/11/2021 của Chính phủ về phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 10 năm 2021, Chính phủ đã giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Bộ Tài chính, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam xây dựng Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội.
Vì vậy, đề nghị UBND tỉnh Hưng Yên, UBND tỉnh Thái Bình làm việc với Bộ Kế hoạch và Đầu tư về các tiêu chí, danh mục dự án để được xem xét, đưa các dự án theo kiến nghị của địa phương vào Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội sau khi được cấp có thẩm quyền thông qua chủ trương.
Bộ GTVT xin thông báo để UBND tỉnh Hưng Yên, UBND tỉnh Thái Bình được biết và triển khai các thủ tục liên quan theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- Lưu: VT, KHĐT (02) LONGPV.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông